
Regels omtrent de grens bebouwde kom Wet natuurbescherming 

  

  

De raad van de gemeente Sliedrecht; 

  

  

gelezen het voorstel van 4 oktober 2022, met zaak nummer 2022-0151380; 

  

overwegende dat, 

• de raad regels kan stellen ter bescherming van houtopstanden; 

• met het oog op de bescherming van biodiversiteit en landschappen, naast regels voor binnen de 

bebouwde kom, ook regels gesteld kunnen worden ten aanzien van houtopstanden in landelijk 

gebied; 

• gelet op artikel 108, eerste lid, gelezen in combinatie met artikel 149 van de Gemeentewet en ar- 

tikel 2.2, eerste lid, aanheft en onder g, en artikel 2.18 van de Wet algemene bepalingen omge- 

vingsrecht, hoofdstuk 4 van de Wet natuurbescherming alsmede de artikelen 4 en 6 van het Euro- 

pees Landschapsverdrag van de Raad van Europa; 

  

  

BESLUIT: 

1. de grens bebouwde kom volgens de Wet natuurbescherming vast te stellen. 

  
  

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Sliedrecht op 13 december 2022. 

De griffiers, de voorzitter, 

mr. R.P.A. van Aalst, mr. drs. J.M. de Vries 

Nr. 153275 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 153275 9 april 2025 1 



Bijlage     

Gemeenteblad 2025 nr. 153275 9 april 2025 2 


